
 

Seminář 

„Způsob výuky a komunikace v cizích jazycích“ 
CZ.3.22/3.3.02/10.01806 

 

Dne 1. dubna 2011 se na Střední odborné škole a Středním odborném učilišti Lanškroun 

konal seminář nazvaný „Způsob výuky a komunikace v cizích jazycích“. Tento 

seminář byl uspořádaný v rámci projektu „Spolupráce středních škol při jazykové 

výuce žáků“, který naše škola realizuje spolu s partnerskou školou ZS Nr 1  Dzierżoniow 

a který je financován z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci 

Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika. 

Semináře se zúčastnili žáci a pedagogové z naší školy, delegace polských učitelů, z nichž 

někteří přispěli do průběhu semináře svými referáty. Nechyběli zde ani čestní hosté, za 

které můžeme jmenovat Mgr. Stanislavu Švarcovou, starostku města Lanškrouna, 

a Mgr. Ryszarda Szydłowského, zástupce burmistra Dzierżoniowa, kteří svou přítomností 

podpořili náš projekt. V rámci dopoledního programu semináře byly předneseny referáty 

zabývající se výukou cizích jazyků. Účastnice první výměnné stáže mezi partnerskými 

školami realizované v tomto projektu poté formou prezentace seznámily obecenstvo 

s průběhem a náplní svého týdenního pobytu a v závěru předvedly i několik videoukázek 

svých nově získaných znalostí polštiny. Dopolední program uzavíralo slavnostní otevření 

nové jazykové učebny vybavené jazykovou laboratoří a interaktivní tabulí v budově na 

Kollárově ulici. V odpoledních hodinách proběhla panelová diskuze a následně se všichni 

účastníci sešli na Sokolské ulici, aby zde byli svědky podepsání smlouvy o další 

spolupráci mezi školami. Po podpisu smlouvy následoval slavnostně laděný společenský 

večer věnovaný oslavě dne učitelů. 
  

Vypracovala Bc. Tereza Mannová 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím 

Euroregionu Glacensis 
 



 
 
 
 

  

  

  

 

 

 

 



 

 

 

  

  

  



  

 
 

 

 
 

 


